
Rold Skov

Læs mere i den digitale guide på: nst.dk/rold-skov  
– og find inspiration på udinaturen.dk

Rold Skov er Danmarks største samlede skov. Stien ved  
St. Økssø er populær, men de længere vandreruter i Rebild 
Bakker og Gravlev Ådal har de flotteste udsigter. Oplev også 
arealerne oven på koldkrigsbunkeren REGAN Vest, der ligger 
60 meter under jorden.

Areal: De ca. 2300 ha af Rold Skov, som er statsejede.

Natur: Smukke gamle bøgeskove i kuperet terræn med 
markante søer, kilder, heder og enge.

Dyreliv: Området har en stor bestand af kronvildt og råvildt 
og mange skovfugle som spætter og natugler. I ådalen 
findes rovfugle, sangfugle, ænder og gæs.

Der er bus og togforbindelse til Skørping. Der 
er flere regionale cykelstier i området og den 

nationale cykelrute 3 Hærvejen går igennem skoven.

I dette kuperede område er vandreruterne i alminde
lighed ikke egnede for bevægelseshæmmede. Turen 

rundt om St. Økssø 2,7 km er god til færdsel med kørestol 
eller lign.

De særlige rutekort til aktivt friluftsliv med MTB 
ruter, rideruter, løberuter, skiruter, svømmebane 

m.m. kan hentes her: roldskovtrailcenter.dk 

Find mere information om ruterne på udinaturen.dk. 
Se også folderen for Rebild Bakker og Gravlev Ådal. 

Begge foldere kan hentes ved P/indgangen til Rebild Bakker 
og i Rebildporten. Rold Skov folderen ligeledes ved St. Økssø.

Turistinformation se rebildporten.dk. Besøg i 
Koldkrigsmuseet REGAN Vest kræver book

ning se nordmus.dk. Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer 
se rebildcentret.com

Værd at opleve
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Rold Skov

Kovadsbæk. I Stendalen for foden af Rebild Bakker 
vælder vandet frem af mange små sumpkilder der 
samlet i den vandrige bæk.

Ravnkilde 2  Ravnkilde er den mest besøgte og  
for mange den smukkeste af Rold Skovs kilder. På 
trædesten kan man gå over kilden og drikke det 
klare, rene vand. Lille Blåkilde 3  er den mest vand
rige. Ca. 90 liter vand i sekundet strømmer ud. 

Gravlev Kilde 4  og Egebæk Kilde 5  er bassin
kilder hvor kildevandet pulser op fra bunden. Begge 
kilder har været udnyttet til dambrug, men er nu 
naturgenoprettet med flotte slyngede kildebække. 

Tidligere var der mange flere huse i Rebild Bakker, 
men nu findes kun Lars Kjærs Hus, der er indrettet 
som mindestue for den navnkundige krybskytte og 
hans hustru, spåkonen Marie.

Troldeskoven er det bedst kendte sted at opleve de 
oprindelige gamle bøgeskove. De ca. 300 år gamle 
træer er flerstammede, krogede og knortede – det 
der her på egnen kaldes ”purker”. 

Stenrækken er en 70 m lang stenrække med  
favnstore sten, som kan have fungeret som et led i 
bronzealderens soldyrkelse. Rækken peger præcist 
mod solens nedgang ved sommersolhverv. 

Frueskoen er en af de mest sjældne orkideer i 
Danmark med få kendte voksesteder. Den blomstrer 
først i juni på den kalkrige jordbund mellem Bjerge
skovens gamle krogede bøgetræer.

Niels Erik Vangsteds mindesten står hvor en af de 
første træfninger skete imellem danske modstands
folk og en tysk patrulje under 2. verdenskrig. 

Denne kæmpe store ca. 150 år gl. douglasgran 
”Forstrådens Gran” var en af de første nordameri
kanske nåletræer, der blev plantet i Rold Skov.

Hestegraven 12  og Røverstuen 13  er skovens  
største jordfaldshuller. De store og dybe tragt
formede huller er opstået ved at sur mosevand har 
opløst den underliggende kalk. Navnene stammer 
fra sagn om, at en hestevogn forsvandt i hullet og  
at Røverstuen var opholdssted for landevejsrøvere 
på lur efter de vejfarende. 

Velkommen til Rold Skov 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Naturstyrelsen
www.naturstyrelsen.dk
Tlf. 72 54 30 00 



Rebild Bakker med hulvejen, Kovadsbækken 1  og Lars Kjærs hus 6  

St. Økssø 

Fældning af stor sitkagran i urørt skov

Rold Skov
Rold Skov dækker et areal på omkring 80 km2 eller 8.000 
ha. Heraf er ca. ¼ del ejet af Naturstyrelsen og de ca. ¾ 
er i privateje primært af godserne Lindenborg, Nørlund 
og Willestrup. Statens ejerskab skete ved overtagelse 
af Buderupholm Hovedgård i 1826. Arealerne bestod 
dengang af mere eller mindre åben bøgeskov vekslende 
med krat, udstrakte moser og heder. Fra 1850 tog man 
for alvor fat på tilplantning af hedearealerne med nåle
træer. Ud over rødgran og skovfyr blev der plantet flere 
nordamerikanske træarter som douglasgran, sitkagran, 
nobilis og grandis som vokser rigtig godt på den sandede 
og grusede morænejord. Se b.la. den kæmpe store 150 år 
gamle Douglasgran Forstrådens Gran 11 .

Kalken
Under hele Rold Skov ligger der kalk og skrivekridt og i 
skrænterne til Gravlev Ådal kommer den op til overfladen. 
Sporene efter kalkudvinding kan ses i det åbne kalkbrud 
Skillingbro Kalkgrav med gode muligheder for fossiljagt 
eller i Thingbæk Kalkmine med bl.a. skulpturmuseum i 
minegangene. Når surt mosevand trænger ned igennem 
undergrundens sprækker kan kalken blive opløst. Derved 
kan der skabes underjordiske hulrum. De kan falde sammen 
og blive til tragtformede jordfaldshuller. De mest markante 
kan ses ved Hestegraven 12  og Røverstuen 13 .

Rebild Bakker og Rebild National Park
Dette område er nok den mest kendte og besøgte del af Rold 
Skov. Rebildselskabet eller Rebild National Park Society, blev 
stiftet af Max Henius og andre danske udvandrere i USA. 
De indsamlede penge til at købe ca. 80 hektar jord i Rebild 
Bakker, som hidtil havde været anvendt af Rebild bys bønder 
til afgræsning. Deres ønske var at bevare et stykke af det 
fattige Danmark, som de var emigreret fra. Her holdt de den 
første Rebildfest i 1912 og skænkede området til det danske 
folk. Lige siden har den årlige Rebildfest været afholdt på 
den amerikanske uafhængighedsdag den 4. juli. Festen holdes 
på en lille plads kaldet ”Gryden”, hvor en række små dale 
løber sammen i ”naturens amfiteater”. Først 101 år senere i 
2013 blev de officielle danske nationalparker udpeget.

Røverne fra Rold 
Rold skov var gennem århundreder forbundet med uhygge 
og voldelige røveroverfald. I begyndelsen af 1800tallet kul
minerede dette med et rent røvervælde i Midthimmerland, 
men i 1830’erne lykkedes det at optrevle en bande på flere 
hundrede personer. Sagens hovedanklagede var Johannes 
Jensen fra Stenild – bedre kendt som ”Bettefanden”, han 
endte i tugthus og blev først benådet i 1862.

Kildernes skov
Intet sted i Danmark findes så mange og så store kilder  
som i Rold Skov. Regnvandet samles under skoven i kalkens 
sprækker og hvor årtusinders erosion har blottet kalken i 
ådalen, dukker vandet igen frem som kilder ved bakkernes 
fod, måske 50 år senere. Vandet er køligt, 7-8 grader året 
rundt. Sådan har det været lige siden istidens slutning for 
mere end 12.000 år siden. Kildernes stabile mikroklima 
har givet et spændende planteliv, men især smådyrslivet 
er umådelig rigt. Flere arter har overlevet i kilderne siden 
istidens slutning upåvirkede af talrige klimaændringer.  
Odderen, vandstæren og isfuglen er hyppige gæster og  
ørrederne benytter kildebækkenes grusbund som gyde
plads. På Gravlev Ådal Ruten passeres 5 af de 7 større kilder 
i ådalen. Informationsskilte fortæller om hver enkelt kilde. 
Ved Ravnkilde og Lille Blåkilde kan man smage på det rene 
vand.



Frueskoen 9  Blå Anemone i Bjergeskoven

Urørt skov i Troldeskoven 7  

REGAN Vest
Regeringsanlæg Vestdanmark – i daglig tale kaldet REGAN 
Vest – var en af den kolde krigs bedst bevarede hemme
ligheder, gemt 60 meter under jordoverfladen. Den 5.500 
kvm store bunker blev bygget i 1963-68 som et atomsikret 
opholdssted for regeringen, regenten og centraladmini
strationen. På REGAN Veststien oven på anlægget er den 
spændende historie og anvendelse formidlet. 

Skillingbro Undervejsbro
Da HobroAalborg vejen i 1970’erne blev etableret, var det  
nødvendigt at føre Lindenborg Å igennem den høje vej
dæmning i et stort betonrør. På Gravlev Ådal Ruten kan 
man nu passere tunnelen ad den 76 m lange hængebro.  
En helt særlig måde at opleve åen på! Lidt den samme 
fornemmelse som de besøgende på Koldkrigsmuseet 
REGAN Vest oplever, når de på guidede ture bevæger sig 
igennem den lange indgangstunnel ind til det underjordiske 
bunkeranlæg. 

Indgangstunnel REGAN Vest Skillingbro Undervejsbro

Urørt Skov 
Skoven har også fine partier med de oprindelige op til 
300 år gamle bøgeskove. De mest kendte er Trolde
skoven 7  i Rebild Bakker og Bjergeskov ved Frueskoen 

9 . Træerne er flerstammede, krogede og knortede – det 
der her på egnen kaldes ”purker”. Formen skyldes en 
kombination af hyppig nedhugning (stævning), svampe
angreb, bid af vildt og kreaturer samt frost og vind. Disse 
bøgeskove har siden 1992 været udlagt som urørt skov 
uden fældning eller anden skovdrift. Siden er arealet med 
urørt skov blevet væsentligt udvidet og udgør i dag ca. 
1250 ha. Det omfatter arealerne vest og nord for St. Økssø, 
Rebild Bakker, Gravlev Ådal og mod nord Nørreskoven  
og Bjergeskoven. Formålet er at fremme biodiversiteten,  
så der er plads til flest mulige arter. Her i Rold Skov be
tyder det, at de ikke hjemmehørende nordamerikanske  
nåletræer langsomt vil blive fjernet til fordel for de natur
lige hjemmehørende løvtræer og at der vil komme flere 
lysninger i skoven, hvor der afgræsses med kvæg. Se 
mere her vilderenatur.dk 

Geologi
Hele Rold Skov er formet af istiden, der sluttede for 
12.000 år siden. Egentlig er Rebild Bakker slet ikke rigtige 
bakker. Rebild ligger på et plateau ca. 60 m over den 
nuværende Gravlev ådal. Smeltevandet og regnvand 
gravede de dybe slugter ud og efterlod først en fjordarm 
og senere Lindenborg Å i bunden af ådalen. Tilsvarende 
er det store efterladte isklumper, der har skabt skovens 
mange søer bl.a. St. Økssø. De mange terrænlavninger 
med søer voksede over tusindvis af år til med vandplanter 
og blev til tørvemoser. De største mosearealer kan i dag 
ses ved St. Økssø og ved Lille Økssø Mose, hvor man fra 
udsigtstårnet stadig kan se resterne af den tidligere store 
sø midt i mosen. 

Fortidsminder 
Skoven er rig på fortidsminder fra Bondestenalder og 
Bronzealder. Særligt i Nørreskoven og i Bjergeskoven vidner 
de mange gravhøje om tidlig bosætning. Disse områder har 
tilsyneladende været særligt attraktive. Den sandede jord 
var nem at opdyrke med oldtidens primitive redskaber og 
det var muligt at fiske og sejle dertil via ådalens fjordarm. 
De høje partier var attraktive til placering af gravhøje, som 
kunne ses vidt omkring i det dengang formentlig træ
fattige område. Den 70 meter lange stenrække 8 , der blev 
brugt i bronzealderens soldyrkelse, vidner også om stedets 
vigtighed. Et andet senere kulturspor er de adskillige gamle 
hulveje i skoven – ofte flere ved siden af hinanden. De har 
været i brug efter tur. Hvis én vejstrækning blev for dårlig 
og ufremkommelig, lavede man blot et nyt forløb. Den 
mest kendte hulvej er den nu asfalterede Rebildvej gennem 
Rebild Bakker, som lokalt kaldes Hulvejen. 

Kulturhistorie 
Den tidlige bosætning betød også at den sandede jord blev 
udpint, og lyngen tog over og forvandlede store områder til 
hede. Særligt de stejle arealer i Rebild Bakker var svære at 
dyrke og fungerede helt op til 1912 som fælles græsgange 
(overdrev) for landsbyen. Tidligere var der mange flere huse 
i Rebild Bakker, men nu findes kun Lars Kjærs Hus 6 , der er 
indrettet som mindestue for den navnkundige krybskytte 
og hans hustru, spåkonen Marie. I de skovklædte dele af 
Rebild Bakker ses de forvredne og mangestammede bøge, 
der er så karakteristiske for de gamle løvskove i Rold Skov. 
Deres udseende er bøgens reaktion på gentagen brænde
hugst og efterfølgende nedbidning af de græssende dyr. 
Brændet blev bl.a. brugt til en omfattende produktion af 
trækul. Overalt i skoven kan man finde de små lavninger, så
kaldte gruber i jorden, hvor træet blev stablet til mandshøje 
miler, som blev neddækket med græstørv. Ved kontrolleret 
afbrænding ”forkulning” kunne der laves trækul, som var en 
vigtig handelsvare bl.a. til jernindustrien og smedearbejde. 
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Tyrkenshøje

Bjørnkær

Bjørnkær

Jørgensbakke
Bradstrup Sø

Koldgård

Fyrkilde Møllegård

Birkedal

Stenhøjgård

Ravnhøj

Lille Gandrupgård

Gandrupgård

Klovenhøj

Lådnehøje
LimovnenKodhøjgård

Støvringgård

Kollen

Sigsgård

Tvedgård

Gundershus

Ørnhøje

Ågård

Sigsgården

Galgebakke

Vestergård

Lykkehøj

TrehøjePovlstrupgård

Egholm

Højvang

Espelund

Kavshøj

Granly

Birkemose

Hjedsbæk Nygård

Kildegård

Lerhøj

Kratgården

Burrehøj

Langmosegård

Højvang

Doverhøj

Stævnhøjgård

Lyngbysminde

Tungebjerg

Bækkedal

Krogsholm Bro

Uranienborg

Østergård

Skalbjerg Høj

Lillevang

Fruerhus

Rønhøj

Flougården

Lille Frægelund

Madumsøhus

Mariedal

Brudehøj

Langbakke

Møgeltved

Bagersholm

Hummelvad Bro

Stensbjerg

Stensgård

Lykkehøjhus

Liljelund

Bavnehøj

Fuglholt

Kringelhøjgård

Dragsmosegård

Langmosegård

Tvorup Hedegård

Møllehøjhus

Brodmosehus

Bredmosegård

Uglhøj

Kirketerp Mose

Hasselhøj

Rindhøjgård

Tvedemose

Rævebakke

Kratskovgård

Hjordalsgård
Søgård

Brunagergård

Bundgårdsminde

Hvolbjerg

Dybdal

Flintebjerggård

Rævebakke

Åsegård

Langdal

Solvang
Henriksdal

Nøragergård

Hvinkærgård

Hyldsbo

Hedegård

Bavnehøj

Nakkehøjgård

Sørupgård

Bavnehøj

Tolvad Bro

Trehøje

Bustedgård

Hjedsbæk Bro

Hækkely

Brøndum Vestergård

Jægerhøj

Blæsborg

Bækgård

Torndal

Krogsholm

Burholt

Milbakke

Lundehans Hul

Rytterkrat

Frederiksminde

Skibsted Høj

Ilbjerg

Højvang

Stevnhøj

Hanehøj

Dragsmosehus

Stubskov

Langbjerg

Dalsgård Høje

Lundskov

Studebro

Hjorthøj

Rørbæk Nygård

Bisgård

Nørvad Mølle

Nedergård

Kuskgård

Egebakkegård

Hjordhøj

Blankmosegård

Kirkebækgård

Bjørnekær

Flø Nørregård

Teglhus

Binderupsminde

Lillebjerg

Tornhøj

Gerdinggård

Kratbakke

Birkeholm

Sejlstrup Kirke

Toftgård

Ingerdals Høj

Sillehøj

Erstedgård

Sortemose

Mølhøj

Skovriderens Høj

Holmen

Nerup Sø
Suldrupgård

Skelhøj

Horsdal

Grønhøj

Bavnehøj

Munkhave

Madum Hoved

Brændmose

Holtegård

Kaghøj

Møgelbjerg

Krigdal

Lykkehøj

Tvedehøje

Grejsbjerg

Engholt

Dragsmose

Skelmose

Halkærgård

Lavdal

Viveterp

Brokhøj

Hovmandslund

Gåsted Høj

Kraghøj

Bradstrup Enge

Haldagergård

Dværgknold

Bjerget

Smedebakke

Nøgelhøjgård

Gammeldam

Rævebakke

Møllebakke

Stenstrup Høj

Hensdal

Søgård Høj

Budsted Nygård

Viborg Høje

Præstegård

Fruelundhus

Østergård

Dannevang

Klavsbjerg

Rødeledhus

Damgård

Bakkegård

Søhøj

Dysagergård

Søhøj

Uglhøj

Møgelhøj

Stihøj

Gammel Overvad

Hørknold

Damgård

Hjortespring
Torsted Bjerg

Store Monshøj

Svanholmgård

Ottrupgård

Ulvedal

Engkærgård

Vathøj

Lykkensgave

Gedehøj

Sjørvad BroTerndrup Lund

Petersminde

Bolskovhus

Holtmosegård
Havegård

Kirkehøjhus

Ravnsbjerg

Arremosegård

Kærsgårdsminde

Bolhus

Bredhøj

Nyvang

Kringelhøj

Borup Mose

Visborg Høje

Krasvadgård

Stenhøj

Hovmandshøjgård

Kragelund

Fladhøj

Bradstrupgård

Geddam Høj

Kongshøjgård

Gademose

Skrukhøj

Store Senhøj

Enshøj

Birkholm Mose

Vilhelminelund

Salvad Bro

Hjortmose

Frederiksminde
Egebakke

Bredmose

Grønhøj

Stenmandshøj

Låddenhøj

Møllegård

Sædhøje

Hedegård Høj

Fogedgård

Juelstrup Gamle Præstegård

Oplev Hedegård

Hulsiggård

Hovgård

Vonshøje

Tågedal

Ny Bundgård

Ølandshus

Gyldendal

Konradsminde

Ulvkær

Kragelund

Hørhøj

Risagergård

Voldgrav v. Vorgård Hgd.

Ågård

Stærhøje

Hanebakke

Hundehøj

Høghsminde

Hovgård

Loftbrogård

Bolskov

Nørkærhus

Brændtebakker

SøbakkehusChristianshåb

Tvorup Højgård

Bøthule Bro

Holmegård

Ormholt

Molbjerggård

Brendmose

Galgebakke

Fruerhøj

Åbakke

Grevehøjgård

Milmosegård

Egebjerggård

Milhøje

Pæregård

Skelhøj

Horsmosehus

Hovmandsdam

Lille Rørbækgård

Teglgård

Kildedalsgård

Grandal Bakke

Grandalsgård

Kongshøj

Ivarsgård

Stenstrupgård

Slethøj

Ny Hvarregård

Torup Lund

Hjordals

Sørup Nørregård

Kastdal

Volsted Nørregård

Søndergård

Mosevang

Avnsborg Eng Sivedal

Rødemølle

Sneglehøj

Vestervang

Tværgård

Søhus

Kirkebakke

Holmskov Bakke

Bredkærgård

Bavnehøj

Nygård

Binderupsminde

Haverslev Søndergård

Rishøj

Elmerhøj

Rishøj

Østervang

Tvedehøjgård

Skalborghus

Korshøjgård

Bjerregård

Korsholm

Skovdalsgård

Skelhus

Dahlbakkegård

Brøndumsdal

Brøndum Bro

Bavnehøj

Dovrehøj

Sillebjerg

Petershvile

Iverslyst

Dronningbjerge

Thomasmosehus

Kjålbakker

Kærbjerghus

Ovehøj

Nibe Høj

Korsgård

Nordsøgård

Skindbjerggård

Grangård Glerupgård

Tinsholt

Nørkærgård

Overgårdsminde

Barsmosegård

Gandrupgård Mose

Onsildhøjgård

Kirkegårde

Mølborg Krat

Fyrkilde Bakgård

Hasselhøjgård

Kirkehøj

Bavnehøj

Møllelund

Frembjerggård

Askhøj

Nielsminde

Sumbaks Høj

Hvarregård

Geddebro

Stenstruplund

Lunden

Pedersminde

Mastrup Mosegård

Tanholm

Fruelundholm

Stubberuphus

Håls Brogård

Kolhøj

Søndervang

Råkilde Pelsfarm

Komdrup Bro

Skovsbjerg

Ellehøj

Rønhøj

Rishøje

Folddal

Nørlund Ladegård

Ottegård

Bakkely

Birkemose

Stangsmose

Skibsted Vestergård

Margretehøj
Troelsholm

Pumphus

Brøndumgård

Akselbjerg

Borregård

Nørregård
Vathus

Præstebakke

Gedehøjgård

Bakkely Keldsbakke

Damgård

Teglgårds Skov

Låddenhøj

Stjerneborg

Vidkær Høj

Torup

Brændmosehus

Sandbækhus

Almindegård

Svanholmsminde

Hestbjerg

Tvorup Høje

Troldbakken

Klavsgård

Lyngbygård

Ranhøj

Langagerhus

Visborg Høj

Vestergård

Kildedal

Katrineholm

Grønhøj

Vestervang

Mosegård

Højbo

Krasvad

Brohus

Bredmosegård

Hjordhøj

Krogenshøj
Svalhøjhus

Farsdal

Søndervang

NysumlundHolmbjerg

Holmbjerggård

Enshøjgård

Borupgård

Bredmose

Kirkegård

Bærhøj

Søndersøgård

Stensgård

Fladhøj

Kildehøj

Dalgård

Bakkedalsgård

Stubberupgård

Baggesdam

Krogsgård

Adamsminde

Korshøj

Korsdal

Kirkedal

Rishøjgård

Kapelhøj

Østergård

Råbjerg

Albæk Sekshøje

Skovly

Kærvang

Torsted Bro

Hvarrisgård

Suldrupstenen

Skarhøj

Jakobsminde

Spamøllevad Bro

Slotsgården

Skibstedgård

Bavnehøj

Nedergård

Lundsgård

Torndal

Mikkelshøj

Blakshøj

Kummerhøje

Juelsgård

Moselund

Ulvedal

Kohøj

Teglgård

Anderstrup

Skibsted Brogård

Mylenberg Avlsgård
Brokmose

Rosenvang

Hegnskovgård

Klarlund

Kommunegård

Rudested

Skelsighus

Karmdal

Svalhøj

Tommelhøj

Uglehus

Hvidemosegård

Juldalsgård

Højholm

Fedal

Skindelsmosegård

Marienborg

Alken Høj

Sparrehøj

Langbakke

Egelund

Bavnebakke

Dybdalsgård

Aldal

Røde Mølle

Viergård

Eriksensminde

Nybro

Driften

Vesterkærgård

Stisbjerg Høje

LykkegårdSøndergård

Højgård

Ingerdalsgård

Gårdsø Mose

Damgård

Nørlund Savværk

Torstedlund Voldsted

Sortemose

Albæk Skovhus

Lille Monshøj

Toftegård

Sejlstrupgård

Storhøj

Buderup Bro

Sømarkhus

Brokhøjhus

Mortensminde

Rold Høj

Madumgård

Store Kirkebjerg

Halemosegård

Søgård

Skibsted Bro

Tistedgård

Troldhøje

Storhede

Bavnehøjgård

Høftemarkgård

Skalsminde Mose

Teglhøj

Kølhøjgård

Ørneknold

Toldborg

Bregnhøj

Tinghøje

Mosegården

Dalhøje

Nysum Høj

Skindelshøj

Klovhøj

Sønderbrogård

Kjeldsbakke

Klovenhøj

Kodhøj

Bundgård

Mosegård

Porsborggård

Damskovlyng

Bakkegård

Koldgård

Klintholm

Ålborg Høj

Håls Bro

Dalvang

Stabelhøj

Lundal

Dybdal

Solhøje

Nordre Bjerge

Fruensskov

Gåsemose

Horsdal

Firhøje

Havershøj

Eriksbjerg

Søhøjgård

Dyrehavehus

Østergård

Dauergård

Tinghøj

Fløegården

Lundegård

Ingerhøjgård

Loftshøj

Asp Vestergård

Nørregård

Bakkedalsgård

Vidkærgård

Bavnehøj

Lykkegård

Stidsagergård

Rishøj

Gryderhøj

Madum Søgård

Høgholt

Søvejgård

Gedshedehus

Mølleenghus

Østervang

Pærehavehus

Harhøjgård

SolhøjeDorteasminde

Kemtrupgård

Lunddal

Vadhøj

Lådnehøje

Lille Senhøj

Frannelide Høj
Bøgeholtsminde

Tvedemose

Tovdalgård

Trodsmosegård

Vester Skovhus

Bakkely

Bredmose

Roldvad

Sortehøj

Egsbjerggård

Katvadgård

Nielsminde

Bakkegården

Højgård

Ilderhøj

Kløfthøj

Skovsbjerggård

Hulsiggård

Holtegård

Harebjerg

Højvang

Langhøj

Klovenhøj

Svinestihøj

Gedeknold

Salkenshøj

Hjeds Sekshøje

Enggård

Skovdalhus

Tinghøjgård

Møllegård

Søndergård

Keldbjerg

Ny Tustrup

Ottrup Mose

Østergård

Lille Uranienborg

Stubberhøje

Langsiggård

Rauf Mose

Brohøjgård

Kobbelbakke

Stensbjerggård

Krastrup Søgård

Kirkemosehus

Kirkehøjhus

Grønhøj

Ladebjerggård

Korup Voldsted

Kathrinesminde

Kølhøjhus

Ambjerg Stovhøj

Langmose

Halkærhus

Rugkroghus

Hesseldam Huse

Ambjerggård

Jensminde

Sønderkær

Mølhøj

Store Brændsø Mose

Skindelshøj

Hanbjerg

Grønhøj

Damsted

Birkeholm

Bregnedalgård

Hvilshøj

Albæk Hedegård

Kragehøj

Hedelund

Vejgård

Egebjerg

Hedevang

Kærsgård

Volhøj

Mosegård

Bredkærgård

Stensgård

Havershøjgård

Toftegård

Vestergård

Mølhøj

Gråstenen

Trehøje

Hødal

Lykkegård

Tulsted Bakke

Sjørvadholm

Egebjerg Skov

Rådal

Brokhøj

Farsø Mose

Bredal

Nymarkgård

Grønbakke

Bøjbjerggård

Krogdalgård

Østergård

Kildalsgård

Hundhøj

Langhøj

Teglhus

Troldehøj

Grønhøjgård

Ellesenghus

Marienlund

Hvirvelkærhus

Merrisholt

Lille Brændsø Mose

Jørgensbakke

Nysumgård

Nibhøje

Højlystgård

Skonhøj

Skibdal

Byhøj

Grangård

Stenshøjhus

Mylenberg Ladegård

Nysum Høj

Lushøj

Gravlev Nørgård

Søndergård

Smørhøj

Forhåbningsholm

Sørup Østergård

Høgholt

Stenhøjgård

Bejskær

Gedehøj

Lophøj

Trøjborggård

Terkildstorp

Bredebakke

Lille Granly

Højbogård

Torsted Storhøj

Mølhøj

Vibehøje
Søndervang

Hekkenfeldt

Linelyst

Vaseholm

Jægerhøjgård

Kildevang

Jægerslund

Vestergård

Rødehøj

Sorthøj

Blæsborg Væld

Skovsgård

Torup Hedegård

Odden

Storvad Bro

Ny Abildgård

Kærhus

Vissegård

Marielund

Louisendal

Fruerhøjgård

Pindhøje

Milmose

Langagergård

Egebjerg

Komose

Hvidmose Høj

Møllehøje

Østerskovhusgård

Sverige

Bænkehøj

Rishøjgård

Stenhøj

Højager

Rishøje

Fyrkildegård

Trindhøj

Bjesing Bakke

Hanghøje

Toruphedegård

Kærvang

Lundgård

Sørup Mose

Sørupgård

Følhøj

Lindenborg

Stævnebanke
Volstedgård

Iverslyst

Horsensgård

Trehøje

Storbjerg

Legensgård

Hjortholm

Sillehøj Plantage

Hestehalehus

Boelshøj

Mosegård

Kragelundhus

Skovhøje

Trælsborg

Nymøllegård

Hørholm

Poulgård

Kirkensgård

Damgård

Skarhøjgård

Keldinghede Bakker

Mølleskov

Knebel Bakker

Torstedlund

Hyllested Østergård

Tvillingskov

Buderupholm Mose

Bækgård

Lavlundgårde

Gammelkær

Teglgården

Blæren

Alminden

Glerupvad

Bisgårde

Hvarre Slot

Enebærstykket

Buderupholm

Busted Plantage

Svanfolk Bakker

Rostrupgård

Stenstrup Lund

Brokbjerge

Tornbjerg

Tornblad Plantage

Mosskov

Albæk Plantage

Sønderholt

Hæsum Mose

Albæk

Tinskær

Hjeds Sø

Vorgård

Søndre Bjerge

Egholm

Langmose

Hedelund

Tulsted

Vejrholt Mose

Hjordal

Gravhøje i Hjedsbæk Plantage

Buderupholm

Borup Gårde

Horsens Hedegårde

Tustrup Mølle

Flougårde

Skindbjerglund

Blegedy

Fløe

Tustrup

Tistedholter

Fuglegårde

Ravnkildestenen

Stubberupgård

Trøjborg

Brunholm

Flamsted Kær

Torsted Mølleby

Mygdal

Horsmosegårde

Fruelund

Foldager

Frendstrup

Teglgårds Hede

Lundgård Hede

Lindenborg Avlsgård

Gerding Huse

Tvorup

Lerbæk Huse

Bækhuse

Hedehuse

Kragelund

Fortidsminde ved Hvingelhat

Holthuse

Svanfolk Bakker

Mølholm Mølle

Hvarre Huse

Mølholm

Hjeds Østermark

Ejstrup Skovsteder

Krastrup

Halkær
Bradstrup Hede

Skårup

Tveden

Kongerslev Hede

Rebild 
Skovhuse

Sønder Hedegårde

Lille Hjeds

Trinnerup

Farsdal

Rise

Rebild Bakker

Torup

Hellum

Akselterp

Skindbjerg

Bradstrup

Komdrup

Dollerup

Oplev

Gravlev Hede

Sekshøje Plantage

Albæk Hedehuse

Bradsted

Grøftager Huse

Hellum Hede

Lille Arden

Store Arden

Mastrup

Svanfolk

Sejlstrup

Tisted

Lille Rørbæk

Gammel Skørping

Siem Ud�yttere

Skårup Mark

Horsens

Nørlund Slot

Ladelund

Stenshøj Jættestue

Hjeds

Ejstrup

Terndrup Mark

Terndrup Hede

Vester Korup

Nysum

Gravlev

Skørpingholme

Lyngbyskov

Vrå

Askildrup

Ottrup Huse

Lyngby

Hjedsbæk

Asp

Nysum Hede

Nørre True

Borup

Byrsted

Glerup

Brøndbjerg

Toruphede

Bjerregårde

Willestrup

Volsted

Fræer

Torsted

Albæk Mark

Store Brøndum

Siem

Rauf

Lundgård

Hjedsbæk Plantage

Nørre Hedegårde

Vejrholt

Skibsted

Hedehuse

Møldrup

Skårup Hede

Hvarre Hede

Gerding

Sørup Mark

Støvring Hede

Ersted

Fyrkilde

Vester Hedegårde

Vive Hede
Hvarre Mark

Store Arden Mark

Gandrup

Lindenborg

Stenstrup Hede

Marienhøj Plantage

Hornum Trant

Annerup

Korup Skovhuse

Ravnkilde

Sørup

Rold

Rostrup

Aarestrup

Suldrup

Haverslev

Blenstrup

Rebild

Astrup

Arden

Støvring

Terndrup

Skørping

Kildebæk

Råkilde

Store 
Blåkilde

Skiveren

Overvad Bæk

As
p 

Bæ
k

As
p 

Bæ
k

Agerbæk

Estrup Dam

Lu
nd

gå
rd

 B
æ

k

Hvarre Sø

Halvkærs Rende

Tustrup Bæk

Ejstrup Bæ
k

Ej
st

ru
p 

Bæ
k

Hvarre Bæk

Hølbæk

Hjedsbæk Mølledam

Van
dlø

bs
grø

ft

Glerup Bæk

Grødebæk

Møllebæk

Gandrup Sø

Busted Bæk

Store Økssø

Stenshøj Mose

Teglsø

Lu
nd

sg
år

d 
Bæ

k

Koldbæk

To
rst

ed
 B

æk

Fuglbæk

St
ub

be
ru

p 
Bæ

k

Mastrup Bæk

Sortedam

Mossø

Ilsø

Gravlev Sø

Hornum Sø

Blokkilde

Skib
ste

d Å

Sk
ibs

ted
 Å

Skibsted Å

Lille Ravnkilde

Dybdal Sø

Vintønden

Arremose Grøft

Krastrupsø

Blåhøl

Je
rnb

æk

Trydsø

Lille Økssø

Julstrup Søgrøft

To
lv

ad
 B

æ
k

Toftsø

Hjedsbæk Å

Lundgård Bæk

Lyn
gbys

ko
v B

æk

He
llu

m Rende

Hellum Mosegrøft

Kovads Bæ
k

Lindenborg Å

Madum Sø
Sønderup Å

Li
nd
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 Å

Li
nd
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rg
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Li
nd
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bo
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Lin
de
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REGAN Vest-stien og vandstand i åen

Hent REGAN Vest-stikortet. 

Tjek vandstand/evt. oversvømmelse  
i åen ved Skillingbro Undervejsbro.

Via QR eller på nst.dk/reganveststien

Oplev de mest spændende dele af Rebild Bakker og 
Gravlev Ådal. Både Rebild Bakker Ruten (hvid) og  
Gravlev Ådal Ruten (rød) indgår i ”Hærvejens Perler”  
og er certificeret for den høje oplevelseskvalitet.

Rebild Bakker Ruten · 10,8 km · 3-4,5 t. · 309 højdemeter 
Gravlev Ådal Ruten · 11,8 km · 3-4,5 t. · 226 højdemeter


